

LISTA PROJEKTÓW ZADAŃ OGÓLNO Miejskie PRZEZNACZONYCH DO REALIZACJI W RAMACH JASTRZĘBSKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO NA ROK 2025

LP.	NAZWA ZADANIA	OPIS I UZASADNIENIE REALIZACJI PROJEKTU	LOKALIZACJA	KOSZT	KOMÓRKA REALIZUJĄCA	UWAGI
1.	Ebooki dla Jastrzębian	W ramach projektu zaplanowano zakup kodów dostępu do platform udostępniających e-boki, audiobooki. Umożliwi to mieszkańcom Jastrzębia-Zdroju czytanie lub słuchanie książek na dowolnych urządzeniach mobilnych. Zadanie będzie realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną, która rozszerzy swoją ofertę i zyska dostęp do większej ilości publikacji w formie cyfrowej. W ostatnim czasie bardzo dużą popularnością wśród mieszkańców miasta cieszą się kody do platform udostępniających książki w formie elektronicznej, które można czytać na smartfonach, czytnikach czy tabletach bez ograniczeń, w wybranym miejscu i czasie. Zapewnia to szybki dostęp do nowości książkowych oraz przyczynia się do zmniejszenia kolejek czytelników oczekujących na najpopularniejsze pozycje książkowe. Dostęp do serwisów będzie można uzyskać pobierając z Biblioteki bezpłatny kod dostępu. Z cyfrowej biblioteki będą mogli skorzystać wszyscy mieszkańcy Jastrzębia-Zdroju posiadający kartę biblioteczną bez ograniczeń wiekowych - zarówno dzieci, młodzież jak i dorośli czy seniorzy. Oferta dostępna jest przez 24h/dobę przez 7 dni w tygodniu. W styczniu 2024 roku w ciągu 3 dni pobrano 505 kodów do platformy LEGIMI, co wyczerpało tegoroczny limit. Zainteresowanie jest ogromne, a Biblioteka nie posiada wystarczających środków na dokupienie kodów dostępu.	Miejska Biblioteka Publiczna w Jastrzębiu- Zdroju, ul. Wielkopolska 1a	140 000,00 zł	Wydział Kultury, Sportu i Turystyki/Miejska Biblioteka Publiczna	
2.	Całoroczny zjazd na sankach w Jarze Południowym	Celem projektu jest stworzenie całorocznej atrakcji dla wszystkich mieszkańców miasta. Całoroczne tory będą miejscem zabawy dla dzieci i dorosłych. Z opowiadań mamy wiem, że Jar Południowy powstał w czynie społecznym i od zawsze był ulubionym miejscem spotkań mieszkańców. Ja najbardziej lubię tam chodzić zimą. Kiedy tylko pada śnieg, wybieram się na sanki. Jest tam zawsze bardzo dużo dzieci z rodzicami. Chciałabym, aby można było jeździć na sankach cały rok. Dlatego też zgłaszam projekt budowy ślizgawki, po której można zjeżdżać na workach, wycieraczkach czy po prostu „zjazd na niczym”. Projekt polega na wykonaniu dwóch zjeżdżałni lub jednej podwójnej w Jarze Południowym przy ul. Mazowieckiej. Wykorzystane zostaną naturalne góry. Te atrakcje pozwolą na rodzinne spędzanie wolnego czasu na świeżym powietrzu o każdej porze roku.	Działka nr 15/46 - Jar Południowy	300 000,00 zł	Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji	Po weryfikacji wniosku i w uzgodnieniu z wnioskodawcą, ostateczna lokalizacja całorocznej zjeżdżałni - metalowej (nie plastikowej) wynikać będzie z opracowanego w tym zakresie projektu technicznego, uwzględniającego ukształtowanie terenu, istniejący drzewostan oraz bezpieczeństwo dla osób spacerujących w jarze.
3.	Czas na angielski: wprowadzamy angielskie książki dla dzieci do naszej Biblioteki Miejskiej	Wyposażenie Miejskiej Biblioteki Publicznej – Biblioteki Głównej i Filii w lekturę anglojęzyczną dla dzieci i młodzieży. Obecnie książki w j. angielskim są dostępne w bardzo ograniczonym zakresie. Książki zostaną zakupione dla dwóch grup czytelników: dzieci i młodzieży, w tym oryginalne, angielsko-polskie oraz książki o uproszczonym słownictwie dla ułatwienia czytelnikom zrozumienia treści. Założeniem projektu jest zapewnienie możliwości kontaktu z językiem angielskim już od najmłodszych lat. Wskazane jest konsultowanie z wnioskodawcą wyboru pozycji książkowych. Znajomość języka angielskiego jest obecnie kluczowa. Rozpoczęcie nauki jak najwcześniej, a następnie regularne pogłębianie i aktualizowanie swoich umiejętności są niezmiernie istotne. Bez wątpienia czytanie książek o uproszczonym słownictwie oraz tych oryginalnych dzieł w j. angielskim znacząco ułatwia ten proces. Jednakże, książki w j. angielskim są kosztowne i trudno dostępne, dlatego zakup dobrych pozycji dla Miejskiej Biblioteki Publicznej może znacząco zwiększyć dostęp do nich dla szerszego grona czytelników. Z zadania skorzystają wszystkie grupy mieszkańców. Dzieci – kształtowanie umiejętności językowych. Dorośli (rodzice) – możliwość rozwijania zainteresowań dzieci.	Miejska Biblioteka Publiczna – Biblioteka Główna i filia (na ulicy Jasnej 1a)	20 000,00 zł	Wydział Kultury, Sportu i Turystyki/Miejska Biblioteka Publiczna	
4.	Kino dla Kobiet	Projekt "Kino dla Kobiet" ma na celu stworzenie cyklu filmowego dedykowanego kobietom, które będą mogły cieszyć się pokazami filmowymi na tematy i z perspektywy istotnych dla nich spraw. Wydarzenie wprowadzone za pośrednictwem Jastrzębskiej Rady Kobiet to świetna inicjatywa, która powinna zostać kontynuowana przez lokalną społeczność. Zadanie jest skierowane dla kobiet w każdym wieku oraz osób niepełnosprawnych z racji przystosowania budynku dla takich potrzeb. Cele projektu: - umożliwienie kobietom dostępu do filmów poruszających problemy, z którymi się identyfikują, - kreowanie przestrzeni dla dyskusji na temat roli kobiet w kinie i społeczeństwie, - zwiększenie uczestnictwa kobiet w kulturze filmowej, - budowanie wspólnoty kobiet poprzez dyskusje i wymianę doświadczeń. Założenia projektu mogą zostać poddane konsultacjom z lokalną społecznością oraz instytucjami kulturalnymi, aby jak najlepiej dopasować ofertę do potrzeb kobiet.	Kino Centrum - Miejski Ośrodek Kultury, Al. Piłsudskiego 27	20 000,00 zł	Wydział Kultury, Sportu i Turystyki/Miejski Ośrodek Kultury	

5.	Konferencja dla kobiet - zdrowa i świadoma JA	<p>Konferencja dla kobiet "Zdrowa i świadoma JA" jest wydarzeniem z obszaru promocji zdrowia i podnoszenia świadomości na temat zdrowia własnego. Ma pokazać, jak wpływa na nas upływający czas i pojawiające się dysfunkcje i ograniczenia. Uzyskana wiedza pomoże rozpoznać i zdiagnozować wpływ zmian na funkcjonowanie jednostki oraz na sposób postrzegania siebie jako wciąż wartościowego i przydatnego członka większej społeczności. Konferencja odbędzie się w Jastrzębiu-Zdroju w obiekcie dostępnym także dla osób z niepełnosprawnością ruchową (do dyspozycji pozostaje podjazd dla wózków inwalidzkich). W planowanym wydarzeniu podniesiemy tematy dotyczące zdrowia i odporności psychicznej. Pochylimy się nad kwestiami związanymi z presją wywieraną przez świat, podejmiemy próbę oswojenia problemu wszechobecnego stresu i potrzeby systematycznego wzmacniania poczucia własnej wartości. Porozmawiamy o ochronie zdrowia, wynikającej zarówno z profilaktyki, aktywności fizycznej jak i równowagi emocjonalnej. Zaproszeni eksperci swoją wiedzą i doświadczeniami będą się dzielić zapraszając do aktywności osoby zgromadzone na sali - mieszkanki Jastrzębia-Zdroju i okolic. Zaprosimy do udziału specjalistów z dziedziny ginekologii, psychologii i psychoterapii, którzy dotkną tematów pozostających w sferze tabu. Wyjaśnią trudności wynikające z naturalnych przemian w ciele, wskażą nowoczesne metody ich rozwiązywania, opowiedzą o plastyce ginekologicznej i zaprezentują korzyści wynikające z procesu psychoterapii.</p> <p>Efektom konferencji będzie zbudowanie świadomości, iż problemy natury osobistej nie decydują o wykluczeniu ze społeczności, a mogą być podstawą do odnalezienia się we wspólnocie ludzi. Poczucie bezpieczeństwa i przynależności pozwoli obniżyć poziom stresu i przyczyni się do zadbania o dobrostan psychiczny i fizyczny. Zbudowanie komfortu psychicznego, kluczowego dla wszystkich sfer życia, wpływa na zachowanie równowagi emocjonalnej, mającej bezpośredni wpływ na samoocenę i poczucie własnej wartości. Efektom pierwszej perspektywy będzie świadomość, iż określone trudności nie stanowią problemu wybranych osób, ale dotyczą niemal każdego. Efektom będzie zmiana w zakresie prezentowanych postaw i przekonań uczestniczek. Promocja zdrowego stylu życia dotyczy nie tylko diety i aktywności fizycznej, ale także odpowiedzialności za siebie i własne zdrowie. Wskażemy techniki samobadania piersi, możliwe do przeprowadzania w domu. Ulotki w formie zakładki do książek z nadrukowaną instrukcją regularnego palpacyjnego badania własnych piersi według określonego schematu podtrzymują tę wiedzę.</p> <p>Uczestniczki otrzymają wiedzę, która pozwoli świadomie obserwować reakcje i emocje, by uniknąć w przyszłości ryzyka somatyzacji. Zyskają wiedzę, iż w sytuacji odczuwania dyskomfortu, smutku, zniechęcenia czy braku energii, mylonej z lenistwem - mogą mieć do czynienia z pierwszymi sygnałami poważnych trudności psychicznych, depresją. Efektom będzie wiedza na temat możliwości doboru najodpowiedniejszego dla siebie wsparcia psychoterapeutycznego. Na zakończenie uczestniczki otrzymają zakładki z instrukcją samobadania oraz materiałowe torby na zakupy z nadrukiem wydarzenia, które systematycznie będą przypominały o zagadnieniach podejmowanych na Konferencji.</p>	Dom Zdrowoty Miejskiego Ośrodka Kultury, ul. Witczaka 5	21 740,00 zł	Wydział Polityki Społecznej i Mieszkaniowej	
6.	Remont chodnika ul. A. Bożka 14 abc, 16 abc	<p>Wymiana nawierzchni na kostkę chodnikową. Zadanie ma charakter ogólnomiejski. Wpłyne na bezpieczeństwo i komfort poruszania się mieszkańców całego miasta, korzystających z usług pawilonów handlowych: kawiarnia "Mały Książę", Pizzeria "Faraon", biura nieruchomości i placówki bankowe, salony kosmetyczne i fryzjerskie. Zadanie to zlikwiduje bariery architektoniczne dla osób z niepełnosprawnościami. Dzięki temu zadaniu przedsiębiorcy będą mieć stabilizację i będą mogli się rozwijać i może będą chętnie w tej okolicy otwierać swoje lokale.</p>	Działka nr 46/19 - chodnik między pawilonami handlowymi, Pizzeria "Faraon", Kawiarnia "Mały Książę", biuro nieruchomości i placówki bankowe, zakłady fryzjersko-kosmetyczne	100 000,00 zł	Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji	Realizacja zadania do wysokości zaplanowanych środków.

PREZYDENT MIASTA


 Michał Urgoń